２０１９年９月１１日

             ＨＴＲＰＲ-１９-０４２

０ ３

◆ Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ ◆
各位

株式会社阪急交通社

阪急交通社グループ 旅行概況(７月分)について

２０１９年7月の取扱実績について、下記の通りお知らせいたします。

株式会社阪急交通社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月

取    扱    高

前  年

同月比
備    考

海 外 旅 行

16,853,881 15,650,264 107.7%

外国人旅行

215,173 108,638 198.1%

国 内 旅 行

9,490,459 9,205,485 103.1%

合    計

26,559,513 24,964,387 106.4%

                                    （単位：千円）

【概況】
 7月の営業概況は、総取扱額265億5951万3千円、前年比106.4％となりました。

海外旅行は、ヨーロッパ、台湾、ハワイが好調に推移しました。国内旅行は、各方面で堅調に

推移し、東北、北陸・甲信越、近畿、四国、九州が好調でした。外国人旅行は、欧米豪州市場が

活発で、前年を大きく上回りました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

１／２

株式会社阪急阪神ビジネストラベル

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 3,482,825 3,821,116 91.1%

外国人旅行 4,764 24,853 19.2%

国 内 旅 行 272,551 347,027 78.5%

合    計 3,760,141 4,192,997 89.7%

                                    （単位：千円）

【概況】
7月の営業概況は、総取扱額37億6014万1千円、前年比89.7％となりました｡

海外旅行は、中国、ベトナム、タイ、香港は前年を上回りましたが、昨年のインド特需などの

反動もあり前年割れとなりました。国内旅行は、出張、団体旅行ともに、前年を下回りました。

阪神トラベル・インターナショナル株式会社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行      314,325      253,145 124.2%

外国人旅行 0 0 ---

国 内 旅 行 4,715 6,658 70.8%

合    計 319,041 259,804 122.8%

                                     （単位：千円）

【概況】
7月の営業概況は、総取扱額3億1904万1千円、前年比122.8％となりました。

グループ３社合計取扱額
（株式会社阪急交通社 、株式会社阪急阪神ビジネストラベル 、阪神トラベル・インターナショナル株式会社）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 20,376,243 19,377,568 105.2%

外国人旅行 219,937 133,491 164.8%

国 内 旅 行 9,661,312 9,416,250 102.6%

合    計 30,257,492 28,927,309 104.6%

＊グループ内取引を相殺したものです。                       （単位：千円）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

２／２